
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 266 del 26/09/2017    

Repertorio Generale n. 778  del 26/09/2017 

Oggetto: PROTOCOLLO D INTESA TRA IL COMUNE DI TAORMINA E LA SOCIETÀ 
COOPERATIVA ISVIL. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 266 del 26/09/2017  
  

Oggetto: PROTOCOLLO D’INTESA TRA IL COMUNE DI TAORMINA E LA SOCIETÀ 
COOPERATIVA ISVIL. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il  comma 1 dell’art.  4 della  L.r.27/2016 con il  quale la Regione Siciliana ha disposto la 
prosecuzione dell’attività LSU con decorrenza  1 gennaio 2017 e sino al 31 dicembre 2019;

Vista la nota dell’11 settembre 2017 protocollata agli atti del Comune di Taormina con n. 19199 del 
14 settembre 2017 con la quale la Società Cooperativa ISVIL ha manifestato la propria disponibilità 
alla continuità nel rapporto di collaborazione con il Comune di Taormina; 

Visti i proficui ed efficienti rapporti di collaborazione intercorsi tra il Comune di Taormina e la 
Società Cooperativa ISVIL accreditata dalla Regione Siciliana quale Agenzia per l’Impiego, giusto 
decreto dirigenziale n. 541 del 22 febbraio 2017 e quale ente utilizzatore di lavoratori socialmente 
utili;  

Atteso  che è intendimento del Comune di Taormina continuare ad avvalersi della collaborazione 
della Società Cooperativa ISVIL con sede a Gaggi in via Umberto n.84;

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 180 del 19 settembre 2017 con la quale si è approvato lo 
schema di protocollo d’intesa tra il Comune di Taormina e la Società Cooperativa ISVIL;

copia informatica per consultazione



Considerato che il mancato impegno produce danno certo e grave al patrimonio dell'ente, in quanto 
non potranno essere garantiti alcuni essenziali servizi;

Visti gli artt.37/40 della L.R. n. 9/2009;

Visto l’O.A.EE.LL: vigenti nella Regione Siciliana;

Vista la L.r.n.23/1998;

Visto l’art.4 della L.R.n.24/2000;

Vista la Legge Regionale 29 dicembre 2016 n. 27 art. 4 comma 1;

Vista la Legge Regionale 9 maggio 2017 n. 8 art. 11;

Visto il Decreto n. 541 del 22 febbraio 2017;

DETERMINA

1. Di approvare il protocollo d’intesa,  allegato alla presente determinazione,  sottoscritto dal 
Legale Rappresentante della Società Cooperativa ISVIL di Gaggi e il Comune di Taormina, 
nella persona del Responsabile dell’Area Servizi Alla Persona come previsto dalla Delibera 
di Giunta Municipale n. 180 del 19 settembre 2017; 

2. Impegnare la somma di € 3.000,00 quale contributo forfettario per le spese di gestione di 
tutte le attività, a carico della Società Cooperativa ISVIL, assegna con Delibera di Giunta 
Municipale n. 180 del 19 settembre 2017 con le modalità meglio descritte nello schema di 
protocollo d’intesa, per il periodo decorrente dal giorno successivo la sua approvazione e 
sino al 31.12.2017, con imputazione alla prenotazione 554 – 555 -556/2017. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 266 del 26/09/2017

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     PROTOCOLLO D INTESA TRA IL COMUNE DI TAORMINA E LA SOCIETÀ COOPERATIVA 
ISVIL . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  3.000,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

5 0502 1.3 1.000,00 554/2017 26/09/2017 2017

12 1207 1.3 1.000,00 555/2017 26/09/2017 2017

4 0406 1.3 1.000,00 556/2017 26/09/2017 2017

Taormina , 26/09/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 266 del 26/09/2017

Oggetto:   PROTOCOLLO D INTESA TRA IL COMUNE DI TAORMINA E LA SOCIETÀ COOPERATIVA ISVIL. 

Registrazione Albo on-line n. 1373/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/09/2017 al 11/10/2017

Taormina li, 13/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


